
 食物アレルギー申告書 ＜２月９日 試食会専用＞  

当ホテルでは、食物アレルギーをお持ちのお客様にもお食事を安心してお楽しみいただけますよう、できる限り内容を変更させていただいております。 

(※恐れ入りますが 「好き嫌い」によるメニューの変更はご容赦ください) 

下記の設問にご記入頂き、ご本人様確認後、婚礼予約担当にお渡し下さいます様お願いいたします。 

尚、ご不明な場合は専門医へご相談頂きます様、宜しくお願い申し上げます。 

ご試食日 ご両家名 

2020 年 2 月 9 日 ・          ご両家様 

ご試食会時間 会場 アレルギーをお持ちの方のお名前 

11：00～（10:30～受付） ウエストウイング２階  山楽の間            様 

☆食物アレルギーを起こす原因食材にチェックを入れてください。(□)    

★エキスが可能な場合は食材の下にエキス可とご記入下さい。加熱した場合アレルギーが出ない方は加熱済可とご記入して下さい。 

●卵アレルギー   □全卵  □卵黄  □卵白  □つなぎ □非加熱  □加熱  □その他(        ) 

●小麦アレルギー  □小麦  □大麦  □ライ麦 □醤油(醤油に含まれる小麦)   □その他(        ) 

●乳製品アレルギー □牛乳  □生クリーム  □チーズ  □バター  □ヨーグルト 

          □その他乳加工品(具体的な内容：                   ) 

●甲殻類アレルギー □海老  □カニ  □その他(        ) 

＊エキスのみ使用 □可  □不可  ※エキスのみ使用可の場合でも、固形での使用はいたしません。 

●魚介類アレルギー □帆立貝 □イカ  □たこ  □鮭  □鯖  □あさり 

          □あわび □さざえ □ムール貝  □海藻類  □白身魚 

          □イクラ □魚卵(具体的な内容：                ) 

          ＊エキスのみ使用  □可  □不可  ※エキスのみ使用可の場合でも、固形での使用はいたしません。 

          □その他の魚介類(具体的な内容：                ) 

●肉類アレルギー  □鶏肉  □牛肉  □豚肉  □鴨肉  □フォワグラ 

          ＊エキスのみ使用  □可  □不可  ※エキスのみ使用可の場合でも、固形での使用はいたしません。 

  □その他(        ) 

●果物アレルギー  □オレンジ □キウイ  □桃  □リンゴ □バナナ  □その他(        ) 

          □それらを含む加工食品 ※例：ワイン・リンゴ酢等（                ) 

●ナッツアレルギー □落花生 □くるみ  □カシューナッツ  □アーモンド  □ヘーゼルナッツ  □チョコレート 

          □ピスタチオ  □ココナッツ  □大豆  □醤油(醤油に含まれる大豆)   □その他(        ) 

          □それらを含む食材(具体的な内容：               ) 

●その他のアレルギー  □蕎麦  □ごま  □山芋  □松茸  □青ネギ □白葱 □玉葱 □ニンニク □トマト                

     □その他(        ) 

◎普段、アレルギーの原因食材に対しどのような対応をされているかお伺いさせていただく場合がございます。 

 （完全除去している／出汁・調味料・エキス・つなぎ・揚げ油や衣では使用可能／加工食品は可能・・・など） 

◎上記食材の詳細、又は上記以外の食材がございましたら、ご記入ください。 

 (青魚アレルギーの場合は鰹だしの可・不可をご記入ください) 

                                                      

                                                      

確認日：20  年  月  日   御署名欄：             印 

                        打ち合わせ担当名         (  /  ) 

※食物アレルギー対応へのご留意事項 

1. 使用食材につきましては、製造元からの情報を確認しております。 

2. 他のメニューと同一の厨房での調理となり、調理・洗浄機器等についても他のメニューと共通のものを使用する為、加工又は調理の過程におい

て、アレルギー物質が微量に混入する可能性がございます。 

3. 上記事由により、提供する料理は完全アレルギー対応メニューではございませんので予めご留意くださいますようお願い申し上げます。 

4. ご注文に際しては上記内容をご確認のうえ、お客様による最終的ご判断をお願いいたします。 

リーガロイヤルホテル 


